令和３年９月１０日

保護者の皆様

横浜市立上飯田中学校

校 長 山川 伸二

９月１４日(火)以降の教育活動について（連絡 その２）

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対して、ご理解とご協力をいただき、心

より感謝します。

 爆発的な感染拡大状況は、新規感染者数の減少が徐々にみられるものの、医療機関の逼

迫、また自宅療養者等の激増が続き、依然として本当に厳しい現状です。そのため、国

は、昨日「緊急事態宣言」の９月３０日までの延長を決定しました。

これを受け、横浜市教育委員会は、今週８日にお知らせした通り、９月１４日（火）か

ら１０月１日（金）まで、現状の「分散登校」の運用を継続することを決定しました。

教育委員会からの正式な通知は本日１０日に学校に発出されるため、本校における「今

後の教育活動の在り方（具体的な対応等）」については、１３日（月）に文書をもって、

保護者の皆様にお知らせします。連絡が遅くなり、ご心配をかけますが、ご理解とご協力

をお願いします。今後も、生徒は「登校」と「自宅学習」が繰り返す生活となります。生

徒が安全確保の徹底を図りつつ、きちんとした生活リズムの中、安心して取り組めるよ

う、ご支援をお願いします。以下について、必ず確認してください。

【Ａグループ 生徒・保護者の皆様】

〇Ａグループの次の登校は、１４日（火）です。

   ※授業予定 木１、木２、木３、木４、木５ （４５分５校時） 昼食あり

 〇学校からの文書・予定表は、１４日登校した際に配布します。１３日（月）に学校Ｈ

Ｐにアップします。確認をお願いします。

 〇本日、暫定的ですが、今後の見通しを持てるよう、現段階の「９月予定表」を配布し

ます。参考にしてください。（変更の可能性があります。）

【Ｂグループ 生徒・保護者の皆様】

 〇１３日（月）に登校した際に、文書・予定表を配布します。同日、学校ＨＰにアップ

します。

 なお、現状の分散登校の形態を同様に継続して行います。給食を注文している家庭につ

きましては、１４日以降の「登校日」と「自宅学習」の日程を確認し、必ず「給食のキャ

ンセル」をお願いします。